
 
 

 

UCHWAŁA  NR XXXVI/424/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 września 2006 r. 

 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna 
w Bornem Sulinowie i nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie. 
  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128) w związku z art. 9 ustawy z dnia  
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. 
Nr 13, poz. 123; z 2002r. Nr 41, poz. 364; z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, 
poz. 2081; z 2004r. Nr 11, poz. 96 z 2004r. Nr 261, poz. 2598 oraz z 2005r. Nr 131, poz. 1091  
i Nr 132, poz. 1111) i w związku z art. 11 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539; z 1998r. Nr 106, poz. 668; z 2001r. Nr 129, poz. 1440;  
z 2002r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2004r. Nr 238, poz. 2390) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Tworzy się Miejską Bibliotekę Publiczną w Bornem Sulinowie z siedzibą w Bornem 
Sulinowie, jako samorządową instytucję kultury obejmującą terenem działania Gminę Borne 
Sulinowo. 
 

§ 2. Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2006r.  

 

 

 

 
 
 
 
 



 2 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/424/2006 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  
z dnia 29 września 2006 r. 
 

 
 

STATUT 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie  
 

 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. Miejska  Biblioteka Publiczna w Bornem Sulinowie zwana dalej „Biblioteką” działa na 
podstawie: 
1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.);  
2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 
3) niniejszego statutu. 
 
§ 2. 1. Biblioteka działa w formie samorządowej instytucji kultury. 
2. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru instytucji kultury. 
3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Borne Sulinowo. 

 
§ 3. 1. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Borne Sulinowo. 
2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Borne Sulinowo.  

 
 

Rozdział II. Zakres działalności. 

§ 4. 1. Celem działalności Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 
społeczeństwa, wspomaganie systemu edukacji i wychowania oraz upowszechnianie wiedzy  
i informacji na temat kultury i nauki. 

2. Do zakresu statutowej działalności Biblioteki należy: 
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych; 
2) udostępnianie i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych; 
3) prowadzenie działalności informacyjno - bibliograficznej; 
4) popularyzacja książki i czytelnictwa; 
5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, krajowymi i zagranicznymi, instytucjami kultury, 

organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 
7) prowadzenie działalności wydawniczej i usług konserwatorskich; 
8) organizowanie narad, konferencji, wykładów, odczytów, szkoleń oraz innych imprez 

związanych z rozwojem nauki i kultury; 



 3 

9) upowszechnianie informacji o Unii Europejskiej; 
10) gromadzenie dóbr kultury związanych z regionem. 

§ 5. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad 
określonych odrębnymi przepisami. Środki uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczone 
są na realizację działalności statutowej. 
 
 

Rozdział III. Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania. 

 
§ 6. 1. Biblioteką kieruje kierownik, który organizuje jej działalność i reprezentuje ją na 

zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi instytucji.  

2. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Borne Sulinowo w trybie 
przewidzianym ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 
§ 7. 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 

kierownika, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 
związkowych i stowarzyszeń zawodowych. 

2. Biblioteka posiada następujące filie: 
1) Bibliotekę wiejską w Łubowie; 
2) Bibliotekę wiejską w Silnowie; 
3) Bibliotekę wiejską w Radaczu. 
 
 

Rozdział IV. Gospodarka finansowa biblioteki. 

 
§ 8. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Podstawą gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan działalności instytucji 

zatwierdzony przez kierownika, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 
3. Wysokość rocznej dotacji na działalność biblioteki określa organizator, uwzględniając 

potrzeby wynikające z prowadzenia działalności bibliotecznej, kosztów utrzymania bazy, 
zakupu materiałów bibliotecznych oraz doskonalenia zawodowego pracowników. 

4. Kierownik zarządza powierzonym mu majątkiem gminy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

 
§ 9. Obsługę finansową Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie wykonuje 
Urząd Miasta i Gminy w Bornem Sulinowie. 

 
§ 10. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności  

z następujących źródeł: 
1) działalności statutowej; 
2) dotacji budżetowej Gminy Borne Sulinowo; 
3) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 
4) działalności gospodarczej; 
5) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 



 4 

6) innych źródeł. 
2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na realizacji: 

1) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych; 
2) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej; 
3) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej; 
4) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej; 
5) usługach poligraficznych i introligatorskich; 
6) sprzedaży książek i czasopism; 
7) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych; 
8) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 
9) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek; 
10) udostępniania pomieszczeń; 
11) innych usług dla czytelników bibliotek. 

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator. 

 

Rozdział V. Zasady dokonywania zmian statutowych. 

 
§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123 z późn. zmianami) oraz ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz.539 z późn. zmianami). 
 
§ 11. Połączenia, podziału, likwidacji oraz zmian w Statucie Biblioteki dokonuje Rada  

Miejska w Bornem Sulinowie w trybie właściwym do jego nadania.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIA 
 
 

Zgodnie 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do zadań 
Gminy Borne Sulinowo należy m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym 
prowadzenie bibliotek gminnych. W Bornem Sulinowie biblioteka funkcjonowała w 
dotychczasowej strukturze instytucji kultury. Według jednak art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 
czerwca 1997r. o bibliotekach, biblioteki nie można łączyć z innymi instytucjami.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba utworzenia w Gminie Borne Sulinowo 
biblioteki jako odrębnej instytucji kultury. Bezpośrednią podstawę prawną jej utworzenia i 
nadania statutu stanowią przepisy art. 11 ust. 1-3 ustawy o bibliotekach 

 
 


